

Ministry of Housing, Construction and Cultural Affairs

Department of National Museums

Applications are calling for Primary (Semi skilled) and Allied Service Vacancies

Applications are calling from Sri Lankan citizens for the post of primary level (Semi skilled) service category and Associated Officers Service category

Primary (Semi skilled) service category-PL-2-2016

Existing vacancies

• Electrician	(Grade III)	-	01
• Carpenter	(Grade III)	-	01
• Gardner	(Grade III)	-	01
• Audio Visual Assistant	(Grade III)	-	01

1.1 Education qualifications:

Should have passed 06 subjects at least with two (02) credit passes not in more than two sittings at the G.C.E. O/L Examination.

1.2 Professional qualifications:

Should have obtained at least 2nd level competency in National Vocational Qualification (N.V.Q.) as stipulated by Tertiary and Vocational Educational Commission relevant to the field.

1.3 Experience -

Two years working experience in the relevant field obtained from a recognized institute. (Should be proofed by the certificates)

1.4 Other Qualifications:

- a) Applicants should be citizens of Sri Lanka.
- b) Should have an excellent moral character.
- c) Should not be less than 18 years and more than 45 years of age as at 19.08.2019(Accordingly persons who were born on or before 19th August 2001 and persons who were born on or after 19th August 1974 are eligible to apply for this post)
- d) Each applicant should have a better physical and mental fitness to perform duties of the post and serve in any part of the island.
- e) All the qualifications should be completed as at the closing date.

1.5 Salary scale –PL 2 - 2016

Rs 25250 -10x 270 -10x 300- 10x 330-12x 350 – 38450/-

Will be placed in the commencing salary step of this scale.

Note: The above salary scale and the initial salary level for each grades shall subject to the instructions of Public Administration Circular No 03/2016

1.6 Recruitment Procedure

Applicants who obtain highest marks from the professional test and the eligibility assessment interview will be recruited upon the decision of the interview board.

➤ Professional Test

Subject	Highest marks	Pass marks
Professional test relevant to the post	100%	40%

➤ **Eligibility Assessment Interview –**

Qualifications will be examined in the Eligibility Assessment Interview.

Headings for which marks are given.	Highest Marks
Additional Educational Qualifications.	15
Additional experience.	60
Courses followed and trainings obtained relevant to the field from a institution recognized by the government	20
Personality and attitude shown at the interview.	05

01. Associated Officers Service category -(MN-4-2016)

Existing vacancies

- **Conservation Officer** - **01**
- **Chief Security Officer** - **02**
 - **Colombo National Museum** - **01**
 - **Polonnaruwa Technical heritage Museum** - **01**
- **Education Promoting Officer(English)** - **02**

2.1 Education qualifications:

Chief Security Officer	Should obtain a degree from University Grant Commission ,recognized university
Conservation Officer	Should obtain a degree with Chemistry as a subject from University Grant Commission ,recognized university
Education Promoting Officer (English)	Should obtain a degree from University Grant Commission recognized university which relevant to the field. The degree should possess History or Archaeology or Anthropology or Social Science or Ethnology or Zoology or Botany or Chemistry as a subject of the Degree

2.2 Professional qualifications :

Having Professional qualifications in the relevant field would be an additional qualification

Chief Security Officer - Training as a cadet officer attach with Sri Lanka Cadet Battalion
Or have followed any course with relation the security from a recognize institution.

2.3 Experience

Experience in the relevant field will be an added qualification.

(Should proof the qualification by submitting the certificates)

2.4 Other Qualifications

- a) Applicants should be citizens of Sri Lanka.
- b) Should have an excellent moral character.
- c) Should not be less than 18 years and more than 35 years of age as at 2019.08.19.(person who were born before 19th August 1998 and who were born after 19th August 1984 can only apply).
- d) Each applicant should have a better physical and mental fitness to discharge duties of the post and serve in any area of the island.
- e) All the qualifications should be completed as at the closing date.

2.5 Salary scale –MN-4 - 2016

Rs 31,490-10x445-11x660-10x730-5x750-54,250/=

Will be placed in the initial salary step relevant to the salary scale.

Note: The above salary scale and the initial salary levels relevant to the each posts have been mention according to the Public Administration Circular No 03/2016 .

2.6 Method of recruitment:-

Vacancies will be filled on the results of the eligibility assessment interview and a general interview will be recruited upon the decision of the interview board. (Marks will not be given at the general interview. It is only for checking the qualifications)

➤ Eligibility Assessment Interview

Qualifications will be check at the eligibility assessment interview.

Headings for which marks are given.	Maximum marks	Obtained marks
1.Additional educational qualifications.	15	Not relevant
2.professional experience	15	
3.Language efficiency	15	
4.Computer literacy	20	
5.Training and experience	30	
6.Skills shown at the interview	05	
	100	

Note: vacancies will be filled according to the total marks obtained at the eligibility Assessment interview and according to the number of existing vacancies.

3. Conditions of Employment:-

This post is permanent .The appointment is subjected to 3 year probation period .You are subjected to the policy decision taken by the government in the future relevant to the pension scheme entitle to you. Applicants recruited should contribute to the Widows / Widowers and Orphans Pension Fund.

4. Method of Sending the Application:

- The applications should be prepared according to the given specimen application form , by using both sides of A4 papers and application should be filled by the applicant's own handwriting.
- Application should be prepared as headings No 01 - 08 to appear on the first page, headings 09 - 11 to appear on the second page and headings 12 - 14 on the 3rd page and headings 15-16 at the 4th page.
- Duly filled applications should be sent under registered cover on or before 19th August 2019 to reach Director General , Department of National Museums , P.O. box 854, Colombo .
- Applications which are not duly completed in each way and those received after the closing date will be rejected. The receipt of application will not be acknowledged.
- Name of the post should be mentioned in the top left –hand corner of the envelope in which the applicant is enclosed.
- Applications should forward separately if applying for more than one post.

5. Attested the Signature:

The applicant's signature should be attested by a chief incumbent of a place of worship /justice of the peace/government principal or staff officer in public service who is entitled to a salary scale of which the initial annual salary is not less than Rs 240,360/. The applicants who are currently employed should direct their applications through the relevant Head of the institution.

Other Remarks:

- I. Copies which certified as “ true copy” should enclosed with the application which applicable for the vacancy, such as Education certificates (Ordinary Level/ Advance level), National Vocational Qualification (N.V.Q.) 2nd Level

competency certificate , Certificate of Sri Lanka Cadet battalion training or the certificate obtain from a recognize institution relevant to the security course. And the detail certificate with the degree certificate. Applications having the copies of certificate which not certified will be rejected without any acknowledgement.

- II. In case of any inconsistency between Sinhala , Tamil or English text of this notification, the Sinhala text shall be prevail. The decision of to Director General of Museums shall be the final with regarding the recruitment and the matters matter not covered by this notice.

Director General
Department of National Museums
No 53
Sir Marcus Fernando Mw,
Colombo 07,

Specimen Application

Application for the post of in the Department of National Museums.

(For office use only)

01.Vacancies existed

(Put the relevant number in the box)

- 1. Electrician
- 2. Carpenter
- 3. Gardner
- 4. Audio Visual Assistant
- 5. Conservation Officer
- 6. Chief security Officer
- 7. Education Promotion Officer(English)

02.Name of Applicant:

2.1 Name with initials

1. in Sinhala/Tamil.....

11. inEnglish(in block letters).....

.....

2.2 Name denoted by initials

1. In Sinhala/Tamil.....

11.In English (in block letters).....

03. Address:-

1. Private address.:-

.....

11 District:-.....

111. Official address (if employed).....

.....

4) National Identity Card Number

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

5) Sex :- Male-0 (write the relevant number in the box)

Female-1

6).Telephone Number:- Personal..... Official.....

7) . Civil status:-.....

12. Professional Qualifications & Skills:-

Course relevant to Cadet Officer /Electrician	Institute	NVQ Level	Validity date of the certificate

13 (I) .Experience:-

Position relevant to Cadet Officer /Electrician	Organization	Period of Employment

13(II) Language efficiency : Proficiency in second language

- I. .G.C.E. (O/L) Examination: **A pass/B pass/C pass/S pass**
- II. G.C.E. (A/L) Examination: **A pass/B pass/C pass/S pass**
- III. Other.....

Note: Attach certified copies of all certificates which are relevant to No.11/12/13

14. If currently employed, give details:

- 1 Post and grade:-.....
- 1 Date of appointment:-.....
- 2 Institution:-.....
- 3 Whether the post is pensionable or not:-.....

I hereby certify that the particulars furnished by me in this application are true and correct to the best of my knowledge. If the particulars are furnished are found to be incorrect or false I am aware that I am liable for immediate termination of my service at any time even though I have been appointed to the post.

.....
Date

.....
Signature of the applicant.

15) Attestation of the applicant's signature.

I do hereby certify that who forwards this application is known to me personally and that he/she placed his/her signature before me on.....and I certify the relevant photocopies have been attached with.

.....
Signature of the attester with official seal

Date.....
Name of the attester:-.....
Designation:-.....
Address:-.....
Official seal:-.....

16) Certification of the Head of the Department, if the officer is employed in public service /provincial public service.

I hereby certify that Mr/Mrs/Miss currently (employed) functions in the post of as permanent officer in this ministry /department and the particulars furnished by him/her are correct and he / she can be released from the present post if selected to this post.

.....
Date

.....
Head of the department
Official seal

නිවාස, ඉදිකිරීම් හා සංස්කෘතික කටයුතු අමාත්‍යාංශය

ජාතික කෞතුකාගාර දෙපාර්තමේන්තුවේ

ප්‍රාථමික (අර්ධ ශිල්පීය) සේවා ගණයේ

සහ

ආශ්‍රිත සේවා ගණයේ

තනතුරු පුරප්පාඩු සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම

ජාතික කෞතුකාගාර දෙපාර්තමේන්තුවේ පුරප්පාඩු වී ඇති ප්‍රාථමික (අර්ධ ශිල්පීය) සේවා ගණයේ හා ආශ්‍රිත සේවා ගණයේ පහත තනතුරු පුරප්පාඩු සඳහා බඳවා ගැනීමට ශ්‍රී ලාංකීය අයදුම්කරුවන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

01. ප්‍රාථමික (අර්ධ ශිල්පීය) සේවා ගණය - (PL-2-2016)

තනතුරු පුරප්පාඩු

- විදුලි කාර්මික (III ශ්‍රේණිය) - 01
- වඩු කාර්මික (III ශ්‍රේණිය) - 01
- උද්‍යාන පාලක (III ශ්‍රේණිය) - 01
- ශ්‍රව්‍ය දෘශ්‍ය සහායක (III ශ්‍රේණිය) - 01

1.1 අධ්‍යාපන සුදුසුකම්

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේදී දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී යටත් පිරිසෙයින් සම්මාන දෙකක් (02) සහිතව විෂයයන් හයක් (06) සමත් වී තිබිය යුතුය.

1.2 වෘත්තීය සුදුසුකම්

ක්ෂේත්‍රයට අදාළව තෘතීයික හා වෘත්තීය අධ්‍යාපන කොමිෂන් සභාව විසින් නියම කරනු ලැබ ඇති පරිදි ජාතික වෘත්තීය කුසලතාවන්හි (N.V.Q.) අවම වශයෙන් දෙවන (02) මට්ටමේ නිපුණතාවයක් ලබා ගෙන තිබීම.

1.3. පළපුරුද්ද

අදාළ ක්ෂේත්‍රයක වසර දෙකක (02) පළපුරුද්දක් පිළිගත් ආයතනයකින් ලබා තිබීම.

(එම පළපුරුද්ද සහතික මගින් සනාථ කළ යුතුය.)

1.4 වෙනත් සුදුසුකම්

(අ.) අයදුම්කරුවන් ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියන් විය යුතුය.

(ආ.) විශිෂ්ට වර්තයකින් යුක්ත විය යුතුය.

(ඇ.) 2019.08.19 දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු සහ 45 ට නොවැඩි විය යුතුය. (ඒ අනුව 2001.08.19 දිනට හෝ ඊට පෙර හා 1974.08.19 දිනට හෝ ඊට පසු උපන් දිනය යෙදී ඇති අයට පමණක් මේ සඳහා අයදුම් කිරීමට සුදුසුකම් ඇත.)

(ඈ.) සෑම අපේක්ෂකයෙකුම දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමටත් , තනතුරෙහි රාජකාරි ඉටුකිරීමටත් ප්‍රමාණවත් ශාරීරික හා මානසික යෝග්‍යතාවයකින් යුක්ත විය යුතුය.

(ඉ.) අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනට සියලු සුදුසුකම් සෑම අයුරකින්ම සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය.

1.5 වැටුප් ක්‍රමය - PL - 2 - 2016

$රු.25250 - 10 \times 270 - 10 \times 300 - 10 \times 330 - 12 \times 350 - 38450/=$ වැටුප් පරිමාණයෙහි ආරම්භක වැටුප් පියවරට බඳවා ගනු ලැබේ.

සටහන : ඉහත වැටුප් පරිමාණයන් හා ඒ ඒ ශ්‍රේණි වලට අදාළ ආරම්භක වැටුප් පියවරයන් රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 3/2016 හි උපදෙස් වලට යටත් වේ.

1.6 බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය

වෘත්තීය පරීක්ෂණයකින් හා යෝග්‍යතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයකින් ඉහළම ලකුණු ලබා ගන්නා අයදුම්කරුවන් සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයේ තීරණය මත බඳවා ගනු ලැබේ.

➤ වෘත්තීය පරීක්ෂණය

විෂයයන්	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය	සමත් ලකුණු ප්‍රමාණය
තනතුරට අදාළ වෘත්තීය පරීක්ෂණයකි.	100%	40%

➤ යෝග්‍යතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණය

යෝග්‍යතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදීම සුදුසුකම් පරීක්ෂා කරනු ලැබේ.

පරීක්ෂා කර බලා ලකුණු ලබා දෙනු ලබන ශීර්ෂ	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය
1. අතිරේක අධ්‍යාපන සුදුසුකම්	15
2. අතිරේක පලපුරුද්ද	60
3. ක්ෂේත්‍රයට අදාළව රජය පිළිගත් ආයතනයක හදාරා ඇති පාඨමාලා හා ලබා ඇති පුහුණුවීම්	20
4. සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී පිළිබිඹු කරන ආකල්ප හා පෞරුෂය සඳහා	05

02. ආශ්‍රිත සේවා ගණය - (MN - 4 - 2016)

තනතුරු පුරප්පාඩු

- සංරක්ෂණ නිලධාරී - 01
- ප්‍රධාන ආරක්ෂක නිලධාරී - 02
 - කොළඹ ජාතික කෞතුකාගාරය - 01
 - පොළොන්නරුව තාක්ෂණ උරුම කෞතුකාගාරය } - 01
- අධ්‍යාපන ප්‍රවර්ධන නිලධාරී (ඉංග්‍රීසි) - 02

2.1 අධ්‍යාපන සුදුසුකම්

ප්‍රධාන ආරක්ෂක නිලධාරී	විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්ව විද්‍යාලයකින් උපාධියක් ලබා තිබීම.
------------------------	---

සංරක්ෂණ නිලධාරී	විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්ව විද්‍යාලයකින් රසායන විද්‍යාව විෂයක් සහිත උපාධියක් ලබා තිබීම.
අධ්‍යාපන ප්‍රවර්ධන නිලධාරී (ඉංග්‍රීසි)	විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්ව විද්‍යාලයකින් ක්ෂේත්‍රයට අදාළ උපාධියක් ලබා තිබීම. ඉතිහාසය හෝ පූරාවිද්‍යාව හෝ මානව වංශ විද්‍යාව හෝ සමාජ විද්‍යාව හෝ මානව විද්‍යාව හෝ සත්ත්ව විද්‍යාව හෝ උද්භිද විද්‍යාව හෝ රසායන විද්‍යාව යන විෂයන්ගෙන් එක් විෂයක් හෝ ඇතුළත්ව උපාධියක් ලබා තිබීම.

2.2 වෘත්තීය සුදුසුකම්

අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ ලබා ඇති සුදුසුකම් අමතර සුදුසුකමක් ලෙස සැලකේ.

ප්‍රධාන ආරක්ෂක නිලධාරී - ශ්‍රී ලංකා ශිෂ්‍යභට බලකායේ කෙඩෙට් නිලධාරියෙක් ලෙස පුහුණුව ලබා තිබීම හෝ ආරක්ෂාව සම්බන්ධයෙන් පිළිගත් ආයතනයක පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම

2.3. පළපුරුද්ද

අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ ලබා ඇති පළපුරුද්ද අමතර සුදුසුකමක් ලෙස සැලකේ.

(එම පළපුරුද්ද සහතික මගින් සනාථ කළ යුතුය.)

2.4 වෙනත් සුදුසුකම්

(අ.) අයදුම්කරුවන් ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියන් විය යුතුය.

(ආ.) විශිෂ්ඨ චරිතයකින් යුක්ත විය යුතුය.

(ඇ.) 2019.08.19 දිනට වයස අවුරුදු 21 ට නොඅඩු සහ 35 ට නොවැඩි විය යුතුය. (ඒ අනුව 1998.08.19 දිනට හෝ ඊට පෙර හා 1984.08.19 දිනට හෝ ඊට පසු උපන් දිනය යෙදී ඇති අයට පමණක් මේ සඳහා අයදුම් කිරීමට සුදුසුකම් ඇත.)

(ඈ.) සෑම අපේක්ෂකයෙකුම දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමටත් , තනතුරෙහි රාජකාරි ඉටුකිරීමටත් ප්‍රමාණවත් ශාරීරික හා මානසික යෝග්‍යතාවයකින් යුක්ත විය යුතුය.

(ඉ.) අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනට සියලු සුදුසුකම් සෑම අයුරකින්ම සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය.

2.5 වැටුප් ක්‍රමය - MN - 4 - 2016

රු 31,490-10x445-11x660-10x730-5x750-54,250/= වැටුප් පරිමාණයෙහි ආරම්භක වැටුප් පියවරට බඳවා ගනු ලැබේ.

සටහන : ඉහත වැටුප් පරිමාණයන් හා ඒ ඒ ශ්‍රේණි වලට අදාළ ආරම්භක වැටුප් පියවරයන් රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 3/2016 හි උපදෙස් වලට යටත් වේ.

2.6 බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය

සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණයකින් හා යෝග්‍යතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයකින් ඉහළම ලකුණු ලබා ගන්නා අයදුම්කරුවන් සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයේ තීරණය මත බඳවා ගනු ලැබේ. (සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා ලකුණු ලබා දෙනු නොලැබේ. සුදුසුකම් පමණක් පරීක්ෂා කෙරේ)

➤ යෝග්‍යතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණය

යෝග්‍යතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී ම සුදුසුකම් පරීක්ෂා කරනු ලැබේ.

ලකුණු ලබා දෙන ප්‍රධාන ශීර්ෂ	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය	සමත් ලකුණු ප්‍රමාණය
1. අතිරේක අධ්‍යාපන සුදුසුකම්	15	අදාළ නොවේ.
2. වෘත්තීය සුදුසුකම්	15	
3. භාෂා ප්‍රාග්ධනය	15	
4. පරිගණක දැනුම	20	
5. පුහුණුව හා පළපුරුද්ද	30	
6. සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී දක්වන ලද කුසලතාවය	05	
	100	

සටහන - (I) යෝග්‍යතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් ලබා ගන්නා මුළු ලකුණු වල කුසලතා අනුපිළිවෙල අනුව හා පවතින පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව අනුව තනතුරට බඳවාගනු ලැබේ.

03. සේවයේ නියුක්ත කිරීමේ කොන්දේසි

මෙම තනතුරු ස්ථිරය. පත්වීම තුන් අවුරුදු පරිවාස කාලයකට යටත්වේ. ඔබට හිමි විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමය පිළිබඳව රජය විසින් ඉදිරියේදී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිමය තීරණයට ඔබ යටත් විය යුතුය. බඳවා ගනු ලබන අයදුම්කරුවන් වැන්දඹු අනන්දරු හා වැන්දඹු පුරුෂ අනන්දරු අරමුදලට දායක මුදල් ගෙවිය යුතුය.

04. අයදුම්පත් එවිය යුතු ආකාරය

- අයදුම්පත් මේ සමඟ ඇති ආදර්ශ අයදුම්පත අනුව A4 ප්‍රමාණයේ කඩදාසියක දෙපැත්ත භාවිතා කරමින් සකස් කර අපේක්ෂකයාගේ අත් අකුරින් සම්පූර්ණ කළ යුතුය.
- අංක 01 සිට 08 දක්වා වන ශීර්ෂ 01 වන පිටුවටද අංක 09 සිට 11 දක්වා වන ශීර්ෂ 02 වන පිටුවටද අංක 12 සිට 14 දක්වා වන ශීර්ෂ 03 වන පිටුවටද අංක 15 , 16 වන ශීර්ෂ 04 වන පිටුවටද වන පරිදි අයදුම්පත්‍රය සකස් කළ යුතුය.
- නියමිත ආකෘතියට අනුකූලව සැකසූ අයදුම්පත් 2019.08.19 දින හෝ එදිනට පෙර ලැබෙන සේ “අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, ජාතික කෞතුකාගාර දෙපාර්තමේන්තුව, තැ.පෙ. 854, කොළඹ ” යන ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය.
- නියමිත ආකෘතියට සකස් නොකල, නිසියාකාරව සම්පූර්ණ නොකරන ලද අයදුම්පත් සහ නියමිත දිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් කිසිදු දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඉල්ලුම්පත් ලැබුණු බව දන්වනු නොලැබේ.
- අයදුම්පත් බහා එවන කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ තමා අයදුම්කරන තනතුර සඳහන් කළ යුතුය.

- තනතුරු කිහිපයක් සඳහා ඉල්ලුම් කරනු ලබයි නම්, වෙන වෙනම අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

05. අත්සන සහතික කරවා ගැනීම :-

පුජ්‍ය ස්ථාන භාර පූජකවරයෙකු / සමාදාන විනිශ්චයකාරවරයෙකු / රජයේ විදුහල්පතිවරයෙකු හෝ 240,360/= ට නොඅඩු ආරම්භක වාර්ෂික වැටුපක් හිමි වැටුප් පරිමාණයක සේවය කරනු ලබන රජයේ මාණ්ඩලික නිලධාරියෙකු විසින් අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කළ යුතුය. දැනටමත් රාජ්‍ය ආයතනයක සේවය කරන අයදුම්කරුවන් තම ආයතන ප්‍රධානියා මගින් අයදුම්පත් යොමු කළ යුතුය.

06. වෙනත් -

- I. අයදුම්පත් එවීමේදී, අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) / (උසස් පෙළ) විභාග සහතිකයේ, අදාළ ජාතික වෘත්තීය කුසලතා සහතිකයේ (අවම වශයෙන් (N.V.Q.) දෙවන (02) මට්ටම) , අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ වසර දෙකක (02) පළපුරුද්ද පිළිබඳව ආයතනයෙන් ලබා ගත් සනාථ ලිපි , ශ්‍රී ලංකා ශිෂ්‍යභට බලකායේ කෙටිව නිලධාරියෙක් ලෙස පුහුණුව ලත් ආයතනයේ හෝ ආරක්ෂාව සම්බන්ධයෙන් පිළිගත් ආයතනයක ලබා ගත් පාඨමාලා සහතිකයේ හා උපාධි සහතිකයේ මෙන්ම ප්‍රතිඵල දත්ත සහතිකය (Detail certificate) යන සියලු ලිපිලේඛන වල ඉල්ලුම් කරනු ලබන තනතුරට අදාළ සහතික වල සහතික කල පිටපත් අමුණා එවිය යුතුය. සහතික කල පිටපත් අමුණා නැති අයදුම්පත්‍ර දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

II. සිංහල, ඉංග්‍රීසි හා දෙමළ මාධ්‍යයන්ගෙන් පළවන මෙම නිවේදනයේ භාෂා පාඨ අතර කිසියම් නොගැලපීමක් හෝ අනනුකූලතාවක් ඇති බව පෙනී යන්නේ නම් එවැනි අවස්ථාවක සිංහල මාධ්‍ය නිවේදනයට අනුව කටයුතු කරනු ලැබේ. මෙම නිවේදනයෙන් අනාවරණය නොවන කරුණක් පිළිබඳව සහ බඳවා ගැනීම් සම්බන්ධව කෞතුකාගාර අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.

අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්
 ජාතික කෞතුකාගාර දෙපාර්තමේන්තුව,
 අංක 53, ශ්‍රීමත් මාකස් ප්‍රනාන්දු මාවත,
 කොළඹ 07.

ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රය

ජාතික කෞතුකාගාර දෙපාර්තමේන්තුවේ තනතුර සඳහා
 අයදුම්පත්‍රය

කාර්යාලීය ප්‍රයෝජනය සඳහා පමණි

(අදාළ අංකය කොටුව තුළ ලියන්න.)

01. අයදුම්කරන තනතුර :

1. විදුලි කාර්මික
2. වඩු කාර්මික
3. උද්‍යාන පාලක

- 4. ශ්‍රව්‍ය දෘශ්‍ය සහායක
- 5. සංරක්ෂණ නිලධාරී
- 6. ප්‍රධාන ආරක්ෂක නිලධාරී
- 7. අධ්‍යාපන ප්‍රවර්ධන නිලධාරී (ඉංග්‍රීසි)

02. අයදුම්කරුගේ නම

2.1 මූලකරු සමග නම

I. සිංහලෙන්/දෙමළෙන්:-.....

II. ඉංග්‍රීසියෙන් (IN BLOCK LETTERS):-

.....

2.2 මූලකරුවලින් හැඳින්වෙන නම:

I. සිංහලෙන්/දෙමළෙන්:-.....

II. ඉංග්‍රීසියෙන් (IN BLOCK LETTERS)

.....

03. ලිපිනය

I. පෞද්ගලික ලිපිනය :-

.....

II. දිස්ත්‍රික්කය :-

III. රාජකාරි ලිපිනය (රැකියාවක් කරන්නන්ගේ නම):-.....

.....

04. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :-

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

05. ස්ත්‍රී/පුරුෂ භාවය :-

පුරුෂ - 0 (අදාළ අංකය කොටුව තුළ ලියන්න)

ස්ත්‍රී - 1

--

06. දුරකථන අංකය

පෞද්ගලික:-.....

රාජකාරි:-.....

07. විවාහක/අවිවාහක බව :-.....

08. ජන වර්ගය :-

09. පුරවැසිභාවය :-

පරම්පරාවෙන් / ලියාපදිංචි වීමෙන්

10. උපන් දිනය

වර්ෂය

--	--	--	--

මාසය

--	--

දිනය

--	--

2019.08.19 දිනට වයස:-

අවු:-

--	--

මාස :-

--	--

දින:-

--	--

11. අධ්‍යාපන සුදුසුකම්:

I අ.පො.ස (සා./පෙළ) විභාගය:-

විභාග අංකය..... වර්ෂය.....
වර්ෂය.....

මාධ්‍යය.....

සමත් වූ විෂයයන් ශ්‍රේණිය

- (1).....
- (2).....
- (3).....
- (4).....
- (5).....
- (6).....
- (7).....
- (8).....

II අ.පො.ස (උ./පෙළ) විභාගය:-

විභාග අංකය.....

මාධ්‍යය.....

සමත් වූ විෂයයන් ශ්‍රේණිය

- (1).....
- (2).....
- (3).....
- (4).....

III උපාධිය පිළිබඳ විස්තර (ආශ්‍රිත සේවා ගණය යටතේ තනතුරු සඳහා අයදුම් කරන්නන් හට අදාළ වේ.)

උපාධිය	බාහිර / අභ්‍යන්තර	පංති සාමාර්ථය	උපාධිය වලංගු දිනය	භාෂා මාධ්‍යය	හදාරන ලද විෂයයන්	ලියාපදිංචි අංකය	විශ්ව විද්‍යාලය

12. වෘත්තීය දැනුම හා කුසලතාවයන් පිළිබඳ විස්තර

විදුලි කාර්මික / කෙඩෙට් නිලධාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාල වෘත්තීය පාඨමාලාව	ආයතනය	(N.V.Q.) මට්ටම	ප්‍රතිඵල වලංගු වන දිනය

13 (I). පළපුරුද්ද පිළිබඳ විස්තර:-

විදුලි කාර්මික / කෙඩෙට් නිලධාරී අදාල තනතුර	ආයතනය	සේවයේ නියුක්තව සිටි කාලය

13 (II). භාෂා ප්‍රාගුණ්‍යය:-මාධ්‍ය භාෂාවට අමතරව දෙවන භාෂාවක ලබා ඇති ප්‍රවීණතාව

- I. අ.පො.ස.(සා.පෙළ) විශිෂ්ට / අධි සම්මාන/සම්මාන/සාමාන්‍ය සාමාර්ථය
- II. අ.පො.ස.(උ.පෙළ) විශිෂ්ට / අධි සම්මාන/සම්මාන/සාමාන්‍ය සාමාර්ථය
- III. වෙනත්-.....

සැ.යු.- 11 / 12 / 13 අනු අංක සඳහා සියළු සහතික වල සහතික පිටපත් අමුණා එවිය යුතුය.

14. දැනට යම්කිසි තනතුරක් දරන්නේ නම් ඒ පිළිබඳ විස්තර:-

- 1. තනතුර හා ශ්‍රේණිය:-.....
- 2. පත් වූ දිනය:-.....
- 3. ආයතනය:-.....
- 4. විශ්‍රාම වැටුප් සහිත තනතුරක්ද යන වග :-.....

මෙම අයදුම්පත්‍රයේ මවිසින් සපයා ඇති තොරතුරු මා දන්නා තරමින් සත්‍ය හා නිවැරදි බව සහතික කරමි. මෙම තොරතුරු අසත්‍ය හෝ වැරදි බව තෝරා ගැනීමට ප්‍රථම දැනගනු ලැබුවහොත් මා නුසුදුස්සෙකු වන බවත්, පත් කිරීමෙන් පසු අසත්‍ය හෝ වැරදි බව අනාවරණය වුවහොත් පත්වීම අවලංගු කළ හැකි බවත් මා දනිමි .

.....

දිනය

අයදුම්කරුගේ අත්සන

15. අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කිරීම

මෙම අයදුම්පත ඉදිරිපත් කර ඇති නමැති අය මා පෞද්ගලිකව දන්නා හඳුනන බවත් ඔහු/ඇය මා ඉදිරිපිටදී අත්සන් තබන ලද බවත්, අදාළ සහතික පිටපත් අමුණා ඇති බවත් සහතික කරමි.

.....

.....

දිනය

සහතික කරන්නාගේ අත්සන

සහතික කරන්නාගේ නම	:-.....
තනතුර	:-.....
ලිපිනය	:-.....
නිල මුද්‍රාව	:-.....

16. රාජ්‍ය සේවයේ පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ සේවකයෙකු නම් දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියාගේ සහතිකය

.....
මහතා/මහත්මිය/මෙනවිය මෙම අමාත්‍යාංශයේ / දෙපාර්තමේන්තුවේ ස්ථීර සේවකයෙකු / සේවිකාවක ලෙස සේවය කරන බවත් මෙම තනතුර සඳහා තෝරාගනු ලැබුවහොත් ඔහු / ඇය සේවයෙන් නිදහස් කළ හැකි/නොහැකි බවත් දන්වමි.

.....

.....

දිනය

දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියාගේ අත්සන

නිල මුද්‍රාව

வீடமைப்பு, நிர்மாணத்துறை மற்றும் கலாச்சார அலுவல்கள் அமைச்சு

தேசிய நூதனசாலைகள் திணைக்களத்தின்

ஆரம்ப (தேர்ச்சி அற்ற) சேவை வகையின்

மற்றும்

இணைந்த அலுவலர்கள் சேவை வகையின்

பதவி வெற்றிடங்களுக்கான விண்ணப்பங்கள் கோரல்

தேசிய நூதனசாலைகள் திணைக்களத்தின் ஆரம்ப (தேர்ச்சி அற்ற) வகைக்குரிய மற்றும் இணைந்த அலுவலர்கள் வகைக்குரிய கீழ்க்காணும் பதவி வெற்றிடங்களுக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்காக தகுதியுடைய இலங்கையர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகிறது.

01. ஆரம்ப (தேர்ச்சி அற்ற) சேவை தொகுதி (PL-2-2016)

பதவி வெற்றிடம்

- | | | |
|--|---|----|
| • மின்சார தொழிநுட்பவியலாளர் (III ம் வகுப்பு) | - | 01 |
| • தச்சு தொழிநுட்பவியலாளர் (III ம் வகுப்பு) | - | 01 |
| • பூந்தோட்ட பொறுப்பாளர் (III ம் வகுப்பு) | - | 01 |
| • செவிப்புல கட்டில் உதவியாளர் (III ம் வகுப்பு) | - | 01 |

1.1 கல்வி தகைமைகள்

கல்விப் பொதுத்தராதார (சாதாரண தர) பரீட்சையில் இரண்டு தடவைகளுக்கு மேற்படாதவாறு ஆகக் குறைந்தது இரண்டு (02) திறமைச் சித்திகளுடன், ஆறு (06) பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

1.2 தொழிற் தகைமைகள்

துறைக்கு ஏற்ப மூன்றாம் நிலைக்கல்வி தொழிற்கல்வி ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தேசிய தொழில்சார் தகைமையின் (N.V.Q) ஆகக் குறைந்தது இரண்டாம் (02) மட்டத்தில் தேர்ச்சி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

1.3 அனுபவம்

அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் குறித்த துறையில் இரண்டு (02) வருட அனுபவத்தைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும். (அவ் அனுபவத்தை சான்றிதழ்கள் மூலம் உறுதிப்படுத்தல் வேண்டும்)

1.4 வேறு தகைமைகள்

அ. விண்ணப்பதாரிகள் இலங்கைப் பிரசைகளாக இருத்தல் வேண்டும்.

ஆ. சிறந்த நன்நடத்தையைக் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.

இ. 2019.08.19 திகதிக்கு வயது 18 க்கு குறையாமலும் வயது 45 ற்கு மேற்படாதவராகவும் இருத்தல் வேண்டும் (அதன்படி 2001.08.19 திகதிக்கு முன்னரோ அல்லது 1974.08.19 திகதிக்கு பின்னரோ பிறந்த திகதியை கொண்டிருப்பின் விண்ணப்பிக்க தகுதியானவர்கள் ஆவர்)

ஈ. அனைத்து விண்ணப்பதாரிகளும் நாட்டின் எந்தவொரு பாகத்திலும் சேவையாற்றுவதற்கும் பதவிக்கான பணிகளை நிறைவேற்ற கூடியவாறு போதிய உடல், உளரீதியில் தகைமையுடையவராக இருத்தல் வேண்டும்.

உ. விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதியன்று அனைத்து தகைமைகளையும் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்

1.5 சம்பளதிட்டம் PL-2-2016

ரூபா 25250 – 10 x 270 – 10 x 300 – 10 x 330 – 12 x 350 – 38450/= எனும் சம்பள அளவு திட்டத்தில் ஆரம்ப சம்பள படிமுறையின் கீழ் பணிக்கு அமர்த்தப்படுவீர்கள்.

குறிப்பு: மேற்குறித்த சம்பள அளவுதிட்டம் மற்றும் அவ் அவ் தரத்துக்குரிய உரிய சம்பள திட்டம்

03/2016 ஆம் இலக்க அரசு நிர்வாக சுற்றுநிருபத்தின் அறிவுருத்தலுக்கு அமையவாகும்.

1.6 ஆட்சேர்ப்பு முறைகள்

தொழில்வாண்மைப் பரீட்சை மற்றும் தகுதிகாண் நேர்முகப் பரீட்சைகளில் உச்ச புள்ளிகளைப் பெறும் விண்ணப்பதாரிகளுக்கு நேர்முகப் பரீட்சைக் குழுத் தீர்மானத்தின் படி ஆட்சேர்ப்பு இடம்பெறும்.

➤ தொழில்வாண்மை பரீட்சை

விடயம்	அதிகபட்ச புள்ளிகள்	சித்தியெந்த வேண்டிய புள்ளிகள்
பதவிக்குரிய தொழில்வாண்மை பரீட்சை	100%	40%

➤ தகுதிகாண் நேர்முகப் பரீட்சை

தகுதிகாண் நேர்முக தேர்வில் பின்வருமாறு தகைமைகள் பரீசீலிக்கப்படும்

தகைமைகள் பரீசீலிக்கப்பட்டு தலைப்புக்கள்	புள்ளிகள் வழங்கப்படும்	அதிகப்பட்ச புள்ளிகள்
1. மேலதிக கல்வி தகைமைகள்		15
2. மேலதிக அனுபவம்		60
3. துறைக்கேற்ப அரசாங்கத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட		20

நிறுவனமொன்றில் தொடர்ந்துள்ள பாடநெறிகள் மற்றும் பெற்றுள்ள பயிற்சிகள்	
4. நேர்முகப் பரீட்சையில் வெளிப்படும் மனப்பான்மை மற்றும் ஆளுமை	05

02. இணைந்த அலுவலர்கள் சேவை MN – 4-2016

பதவி வெற்றிடங்கள்

- பேணி பாதுகாத்தல் அலுவலர் 01
- பிரதான பாதுகாப்பு அலுவலர் 02
 - கொழும்பு தேசிய நூதனசாலை 01
 - பொலன்நறுவை தொழிநுட்ப மரபுரிமை நூதனசாலை 01
- கல்வி ஊக்குவிப்பு அதிகாரர் (ஆங்கிலம்) 02

2.1 கல்வி தகைமைகள்

பிரதான அலுவலர்	பாதுகாப்பு	பல்கலைகழக அங்கீகரிக்கப்பட்ட பெற்றிருத்தல்.	மானியங்கள் பல்கலைகழகமொன்றில்	ஆணைக்குழுவினால் பட்டம்
பேணி அலுவலர்	பாதுகாத்தல்	பல்கலைகழக அங்கீகரிக்கப்பட்ட விஞ்ஞான பாடம் பெற்றிருத்தல்.	மானியங்கள் பல்கலைகழகமொன்றில் உள்ளடங்கலாக	ஆணைக்குழுவினால் இரசாயன பட்டமொன்றினைப்
கல்வி அதிகாரி (ஆங்கிலம்)	ஊக்குவிப்பு	பல்கலைகழக அங்கீகரிக்கப்பட்ட உரிய பட்டமொன்றை பெற்றிருத்தல்.	மானியங்கள் பல்கலைகழகமொன்றில் துறைக்கேற்ப	ஆணைக்குழுவினால் அல்லது வரலாறு அல்லது தொல்பொருள் அல்லது மனித இனவியல் அல்லது சமூகவியல் அல்லது மானிடவியல் அல்லது விலங்கியல் அல்லது தாவரவியல் அல்லது இரசாயனவியல் ஆகிய பாடங்களில் ஒரு பாடம் அல்லது உள்ளடங்கலாக பட்டமொன்றை பெற்றிருத்தல்

2.2 தொழிற் தகைமைகள்

உரிய துறைக்கேற்ப பெற்றுக்கொள்ளப்பட்ட தகைமைகள் மேலதிக தகைமைகளாக கணிக்கப்படும்.

பிரதான பாதுகாப்பு அலுவலர் - இலங்கை தேசிய மாணவர் கெட்ட அலுவலராக
பயிற்சி

தொடர்பாக

பெற்றிருத்தல் அல்லது பாதுகாப்பு

ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட நிறுவனத்தில் பாடநெறியொன்றை
தொடர்ந்திருத்தல்.

2.3 அனுபவம்

உரிய துறைக்கேற்ப பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட அனுபவம் மேலதிக தகைமையாக
கணிக்கப்படும்.

(அவ் அனுபவம் சான்றிதழ்கள் மூலம் உறுதிப்படுத்தப்படல் வேண்டும்.)

2.4 வேறு தகைமைகள்

அ. விண்ணப்பதாரிகள் இலங்கைப் பிரசைகளாக இருத்தல்.

ஆ. சிறந்த நன்நடத்தையைக் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.

இ. 2019.08.19 திகதிக்கு வயது 21க்கு குறையாமலும் வயது 35ற்கு மேற்படாதவராகவும்
இருத்தல் வேண்டும் (அதன்படி 1998.08.19 திகதிக்கு முன்னரோ அல்லது 1984.08.19
திகதிக்கு பின்னரோ பிறந்த திகதியை கொண்டிருப்பின் விண்ணப்பிக்க தகுதியானவர்கள்
ஆவர்)

ஈ. அனைத்து விண்ணப்பதாரிகளும் நாட்டின் எந்தவொரு பாகத்திலும் சேவையாற்றுவதற்கும்
பதவிக்கான பணிகளை நிறைவேற்ற கூடியவாறு போதிய உடல், உள்ளீதியில்
தகைமையாளவராக இருத்தல் வேண்டும்.

உ. விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதியன்று அனைத்து
தகைமைகளையும் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்

2.5 சம்பள அளவுத்திட்டம் MN-4 - 2016

ரூபா 31,490 – 10 x 445 – 11 x 660 – 10 x 730 – 5 x 750 – 54,250/= எனும் சம்பள
அளவுத்திட்டத்தில் ஆரம்ப சம்பள படிமுறையின் கீழ் பணிக்கு அமர்த்தப்படுவீர்கள்.

குறிப்பு: மேற்குறித்த சம்பள அளவுதிட்டம் மற்றும் அவ் அவ் தரத்துக்குரிய உரிய சம்பள திட்டம் 03/2016 ஆம் இலக்க அரச நிர்வாக சுற்றுநிருபத்தின் அறிவுருத்தலுக்கு அமையவாகும்.

2.6 ஆட்சேர்ப்பு முறைகள்

சாதாரண நேர்முக தேர்வு மற்றும் தகுதிகாண் நேர்முக தேர்வுகளில் அதிக புள்ளிகள் பெறும் விண்ணப்பதாரர் நேர்முக தேர்வு குழுவின் மதிப்பீட்டின் அடிப்படையில் சேர்த்துக் கொள்ளப்படுவார்கள். (சாதாரண நேர்முக தேர்விற்காக புள்ளிகள் வழங்கப்படமாட்டாது தகைமைகள் மட்டுமே பரிசீலிக்கப்படும்)

- தகுதிகாண் நேர்முக பரீட்சையின் போது தகைமைகள் பின்வருமாறு பரிசோதிக்கப்பட்டு புள்ளிகள் வழங்கப்படும்

புள்ளிகள் வழங்கப்படும் பிரதான தலைப்புக்கள்	அதிகப்பட்ச புள்ளிகள்	சித்தியடைய கூடிய புள்ளிகள்
1. மேலதிக கல்வி தகைமைகள்	15	அவசியம் அற்றது
2. தொழிற் தகைமைகள்	15	
3. மொழி பிரயோகம்	15	
4. கணனி பிரயோகம்	20	
5. பயிற்சிகள் மற்றும் அனுபவம்	30	
6. நேர்முக தேர்வின் போது வெளிகாட்டப்படும் மனப்பான்மை	05	
	100	

குறிப்பு (1) தகுதிகாண் நேர்முக தேர்வில் பெறப்படும் புள்ளிகளில் முழு புள்ளிகள் திறமை அடிப்படையில் மற்றும் பதவி வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கைக்கு ஏற்ப ஆட்சேர்ப்புக்கள் நடைபெறும்.

03. சேவையில் அமர்த்துவதற்கான நிபந்தனைகள்

இப்பதவி நிரந்தரமானது. இந் நியமனமானது மூன்று வருட தகுதிகாண் காலத்திற்கு உட்பட்டது. உங்களுக்குரிய ஓய்வூதியத் திட்டம் தொடர்பில் அரசாங்கத்தினால் எதிர்காலத்தில் எடுக்கப்படும் கொள்கைசார் தீர்மானங்களுக்கு நீங்கள் கட்டுப்படல் வேண்டும். ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படுவோர் விதவைகள் அநாதைகள் மற்றும் தபுதாரர் அநாதைகள் ஓய்வூதிய நிதியத்துக்கு அங்கத்துவப் பணம் செலுத்தல் வேண்டும்.

04. விண்ணப்பங்களை அனுப்பி வைக்கும் முறை

- விண்ணப்பங்களை இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரிப் படிவத்தின் பிரகாரம் A4 அளவிலான கடதாசியில் இரு பக்கங்களையும் பயன்படுத்தி விண்ணப்பதாரரின் கையெழுத்திலேயே விண்ணப்பங்களை பூர்த்திசெய்தல் வேண்டும்.
- இலக்கம் 01 தொடக்கம் 08 வரையான தலைப்புக்கள் முதலாம் பக்கத்திலும், இலக்கம் 09 தொடக்கம் 11 வரையான தலைப்புகள் இரண்டாம் பக்கத்திலும், இலக்கம் 12 தொடக்கம் 14 வரையான தலைப்புகள் மூன்றாம் பக்கத்திலும், 15 தொடக்கம் 16 வரையான தலைப்புக்கள் நான்காம் பக்கத்திலும் அமையும் வகையில் விண்ணப்பங்கள் தயாரிக்கப்படல் வேண்டும்.
- உரிய மாதிரிக்கமைய தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்களை 2019.08.19 திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கக் கூடியவாறு 'பணிப்பாளர் நாயகம், தேசிய நூதனசாலைகள் திணைக்களம் த.பெ. இல. 854, ஸ்ரீமத் மாக்கல் பெர்னாந்து மாவத்தை, கொழும்பு 07' எனும் முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும்.
- மாதிரி விண்ணப்பப்படிவத்தை பின்பற்றாத விண்ணப்பங்களும், உரிய முறைப்படி பூர்த்தி செய்யப்படாத விண்ணப்பங்களும், உரிய திகதியின் பின்னர் கிடைக்கப் பெறும் விண்ணப்பங்களும் எவ்வித அறிவித்தலுமின்றி நிராகரிக்கப்படும். விண்ணப்பங்கள் கிடைக்கப் பெற்றதென அறிவிக்கப்படவும் மாட்டாது.
- விண்ணப்பங்கள் அனுப்பி வைக்கப்படும் உறையின் இடது பக்க மூலையில் தரம் விண்ணப்பிக்கும் பதவியை குறிப்பிடல் வேண்டும்.
- ஒன்றிற்கு மேற்பட்ட பதவிக்கு விண்ணப்பதாயின், வெவ்வேறு வெவ்வேறு உறையிலிட்டு அனுப்புதல் வேண்டும்.

05. கையொப்பத்தை உறுதி செய்தல்

வணக்கத்திற்குரிய மதத் தலைவர் அல்லது சமாதான நீதவான் அல்லது அரச பாடசாலை அதிபர் அல்லது வருடத்திற்கு 240,360 ரூபா குறையாத ஆரம்ப வருடாந்த சம்பளத்திற்குரிய சம்பள அளவுத்திட்டத்தில் சேவையாற்றும் அரச பதவிநிலை உத்தியோகத்தர் ஒருவரினால் விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம் சான்றுப்படுத்தப்படல் வேண்டும். தற்போது அரச

சேவையிலிருக்கும் விண்ணப்பதாரிகள் தமது விண்ணப்பத்தை நிறுவன தலைவர் ஊடாக அனுப்பிவைத்தல் வேண்டும்.

06. வேறு

- I. விண்ணப்பங்களை அனுப்பிவைக்கும் போது பொதுதராதார பத்திர (சாதாரணதர)/(உயர்தர) பரீட்சை சான்றிதழ், உரிய தொழிற்கல்வி சான்றிதழ் (குறைந்தபட்சம் (N.V.Q) இரண்டாம் (02) மட்டம்) மற்றும் உரிய துறையில் இரண்டு வருட (02) அனுபவம் தொடர்பாக நிறுவனத்திலிருந்து பெற்றுக் கொண்ட கடிதம், இலங்கை தேசிய மாணவர் கெட்ட அலுவராக பயிற்சிப் பெற்ற நிறுவனம் அல்லது பாதுகாப்பு தொடர்பாக ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட நிறுவனத்தில் பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட பாடநெறிக்கான சான்றிதழ் மற்றும் பட்டதாரி சான்றிதலோடு பெறுபேற்று அட்டவணை (Details Certificate) ஆகிய ஆவணங்களின் விண்ணப்பிக்கும் பதவிற்கேற்ப உரிய சான்றிதழ்களின் பிரதிகளை இணைத்து அனுப்படல் வேண்டும். சான்றிதழ்கள் இணைத்து அனுப்பப்படாத விண்ணப்பங்கள் அறிவித்தல் இன்றி நிராகரிக்கப்படும்.
- II. சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மொழிகளில் வெளியிடப்படும் இவ்வறிவித்தலில் காணப்படும் விடயங்களில் ஏதேனும் முரண்பாடு காணப்படுமிடத்து சிங்கள மொழி மூல அறிவித்தலே மேலோங்கும். இவ்வறிவித்தலில் குறிப்பிடப்படாத எந்தவொரு விடயம் தொடர்பாகவும், ஆட்சேர்ப்பு பற்றிய விடயங்கள் தொடர்பாகவும் தேசிய நூதனசாலைகள் திணைக்களப் பணிப்பாளர் நாயகத்தின் தீர்மானமே இறுதித் தீர்மானமாக அமையும்.

பணிப்பாளர் நாயகம்,

தேசிய நூதனசாலைகள் திணைக்களம்,

இல. 53, ஸ்ரீமத் மாக்கஸ் பெர்னாந்து மாவத்தை,

கொழும்பு 07

மாதிரி விண்ணப்பப் படிவம்

தேசிய நூதனசாலைகள் திணைக்களத்தின் பதவிக்கான விண்ணப்பப்
படிவம்

அலுவலக உபயோகத்திற்கு
மட்டும்

01. விண்ணப்பிக்கும் பதவி:

(உரிய இலக்கத்தை மேலுள்ள கூட்டில் இடவும்)

- 01 மின்சார தொழிநுட்பவியலாளர்
- 02 தச்சு தொழிநுட்பவியலாளர்
- 03 பூந்தோட்ட பொறுப்பாளர்
- 04 செவிப்புல கட்டில் உதவியாளர்
- 05 பேணி பாதுகாத்தல் அலுவலர்
- 06 பிரதான பாதுகாப்பு அலுவலர்
- 07 கல்வி ஊக்குவிப்பு அதிகாரி (ஆங்கிலம்)

02. விண்ணப்பதாரியின் பெயர்

2.1 முதலெழுத்துக்களுடன் பெயர்

I) சிங்களத்தில்/தமிழில்

:-

.....

II) ஆங்கிலத்தில் (IN BLOCK LETTERS) :

.....

2.2 முதலெழுத்துக்களுக்குரிய பெயர்கள்

I) சிங்களத்தில்/தமிழில்:-

.....

II) ஆங்கிலத்தில் (IN BLOCK LETTERS):-

.....

03. முகவரி :-

I. சொந்த முகவரி:

.....

.....

.....

II. மாவட்டம்:

.....

III. அலுவலக முகவரி (தொழில் புரிபவதாயின்)

.....

.....

.....

04. தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம்

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

05. ஆண் /பெண் ஆண் - 0 (உரிய இலக்கத்தை மேலுள்ள கூட்டில் இடவும்)

பெண் - 1

06. தொலைபேசி இலக்கம் சொந்த:- அலுவலகம்:-

.....

07. விவாகமானவரா. விவாகமாகாதவரா :-

.....

08. இனம் :-

.....

09. பிரஜாவுரிமை :- வம்சாவழியாக/ பதிவு மூலம்

10. பிறந்ததிகதி

--	--	--	--

மாத

--	--

திகதி

--	--

வருடம்

2019.05.14 திகதிக்கு வயது:- வருடம்

--	--

மாதம்

--	--

திகதி

--	--

11. கல்வித் தகைமைகள்

I) க.பொ.த. (சா.த.)

II) க.பொ.த. (உ.த.)

பரீட்சைச் சுட்டிலக்கம்..... பரீட்சைச் சுட்டிலக்கம்.....
வருடம் வருடம்
மொழி மூலம் மொழி மூலம்

சித்திபெற்ற பாடங்கள் தரம்

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

சித்திபெற்ற பாடங்கள் தரம்

1.
2.
3.
4.

III. பட்டம் தொடர்பான (இணைந்த அலுவலர்கள் பதவிக்கு விண்ணப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரிகளுக்கு உரியது)

பட்டம்	உள்வாரி/ வெளிவாரி	பெற்ற தரம்	பட்டம் செல்லுபடியாகும் திகதி	மொழி மூலம்	பட்டப்படிப்பின் பாடங்கள்	பதிவு செய்யப்பட்ட இலக்கம்	பல்கலைக்கழகம்

12. தொழிற் தகைமைகளும், விசேட திறமைகளும்

மின்சார தொழிநுட்பவியலாளர்/ கெடட் அலுவலர் துறைக்கேற்ப உரிய பாடநெறி	நிறுவனம்	(N.V.Q) மட்டம்	பெறுபேறு செல்லுபடியாகும் திகதி
---	----------	-----------------	--------------------------------------

--	--	--	--

13. (i) அனுபவங்கள் பற்றிய விபரம்

மின்சார தொழிநுட்பவியலாளர்/ கெடட் அலுவலர் துறைக்கேற்ற பதவி	நிறுவனம்	சேவையில் இருந்த காலம்

13. (ii) மொழி பிரயோகம்:- ஊடக மொழிக்கு மேலதிகமாக இரண்டாம் மொழியில் உள்ள பரீட்சையம்

- i. க.பொ.த (சா.தர) அதிசிறந்த/சிறந்த/திறமையான/சாதாரணம்
- ii. க.பொத (உ.தர) அதிசிறந்த/சிறந்த/திறமையான/சாதாரணம்
- iii. வேறு

க.வே : இல 11/12/13 குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்களுக்கான அனைத்து சான்றிதழ்களினதும் பிரதிகள் இணைக்கப்படல் வேண்டும்.

14. தற்போது சேவையிலிருப்பதாயின் அது பற்றிய விபரங்கள்

1. பதவியும், தரமும்

.....

2. நியமனத்திகதி

.....

3. நிறுவனம்

.....

4. ஓய்வூதியத்துடனான பதவியா இல்லையா என்பது

.....

இவ் விண்ணப்பத்தில் என்னால் தரப்பட்டுள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் நான் அறிந்த வரையில் உண்மையானவை எனவும் சரியானவை எனவும் உறுதிப்படுத்துகிறேன். இத் தகவல்கள் பிழையானவை அல்லது பொய்யானவை என இப் பதவிக்குத் தெரிவு செய்யப்படுவதற்கு முன்னர் தெரியவருமிடத்து நான் இப் பகுதிக்கு தகுதியற்றவர் எனவும், இப் பதவிக்குத் தெரிவு செய்யப்பட்டதன் பின்னர் தெரியவருமிடத்து இப் பதவி இரத்துச் செய்யப்படும் எனவும் நான் நன்கறிவேன்.

.....
.....
திகதி.
கையொப்பம்

விண்ணப்பதாரியின்

15.விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்துதல்

இவ் விண்ணப்பத்தைச் சமர்ப்பிக்கின்ற
என்பவரை நான் தனிப்பட்ட முறையில் நன்கறிவேன் என்பதையும் அவர் எனது முன்னிலையில் இவ்விண்ணப்பத்தில் கையொப்பமிட்டார் என்பதையும், உரிய சான்றிதழ்களின் பிரதிகளை இணைத்துள்ளார் என்பதையும் சான்றுப்படுத்துகிறேன்.

.....
திகதி

.....
உறுதிப்படுத்துபவரின் கையொப்பம்

உறுதிப்படுத்துபவரின் பெயர்

பதவி

முகவரி

உத்தியோக பூர்வ முத்திரை

16. அரசு சேவையில் அல்லது மாகாண சேவையில் தற்போது சேவையிலிருக்கும் விண்ணப்பதாரியாயின் திணைக்களத் தலைவரின் உறுதியுரை

விண்ணப்பதாரியாகிய திரு/திருமதி/செல்வி
என்பவர் அமைச்சில்/திணைக்களத்தில் நிரந்தர பதவி வகிப்பவர் எனவும், அவர் குறித்த நியமனத்திற்கு தெரிவு செய்யப்படுவாராயின் தற்போதைய சேவையிலிருந்து அவருக்கு விடுவிக்க முடியுமெனவும்/முடியாதெனவும் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

.....
திகதி
கையொப்பம்

.....
திணைக்களத் தலைவரின்

உத்தியோக பூர்வ முத்திரை

